
   
UCHWAŁA NR XIX/171/2007

 RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU
z dnia 27 grudnia 2007 roku

w sprawie  wydatków, które  nie wygasają z upływem roku budżetowego 2007.

Na  podstawie  art.18  ust.2  pkt.15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  o  samorządzie 

gminnym (Dz. U z 2001 roku Nr 142, poz. 1591; z 2002 roku Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 

113 poz. 984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806; z 2003 roku Nr 80, poz.717, Nr 162 poz.1568; 

z 2004 roku Nr 102  poz.1055; z 2005r Nr 172 poz.1441 i Nr 175 poz.1457; z 2006 r Nr 17 poz.

128 i Nr 181 poz.1337; 2007r Nr 48,poz.327, Nr 138 poz.974 i Nr 173 poz.1218) oraz  art. 191 

ust. 2, 3  ustawy z dnia 26 listopada 1998 r o finansach publicznych ( Dz. U z 2005 r. Nr 249, 

poz. 2104, Nr 169 poz.1420 z 2006 r. Nr 45 poz.319, Nr 104 poz.708,  Nr 170 poz.1217 i 1218 i 

Nr 187 poz.1381, Nr 249 poz.1832; z 2007r Nr 82, poz.560, Nr 88,poz.587 i Nr 115, poz.791) 

Rada Miejska w Łowiczu uchwala co następuje:

§1.Ustala się wydatki, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2007  w kwocie 

793.565 zł.

§2. Szczegółowy wykaz oraz ostateczny termin dokonania wydatków niewygasających o 

których mowa w § 1 określa załącznik Nr 1 do uchwały.   

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

   Przewodniczący   Rady 

         Henryk  Zasępa



         Załącznik Nr 1
         do Uchwały Nr  XIX/171/2007 
         Rady Miejskiej w Łowiczu
         z dnia 27.12.2007r

Szczegółowy wykaz oraz  ostateczny  termin dokonania  wydatków, które  nie  wygasają  z 
upływem  roku budżetowego 2007

Lp.
 
Nazwa zadania Kwota Termin 

realizacji

1.  Wydatki  inwestycyjne  –  Ujęcie  wody  - 
Dokumentacja

9.760,- 31.03.2008 r.

2. Wydatki inwestycyjne – Dokumentacja na drogi 41.480,- 31.05.2008 r.

3. Wydatki  inwestycyjne  -   Termomodernizacja 
placówek oświatowych

172.833,- 30.04.2008 r.

4. Wydatki  inwestycyjne  -  Budowa  oświetlenia 
ulicznego

311.100,- 21.08.2008 r.

5. Wydatki inwestycyjne -   składowisko odpadów 70.153,- 30.04.2008 r. 

6. Wydatki inwestycyjne - Modernizacja stadionu-OSiR 188.239,- 15.03.2008 r. 

RAZEM 793.565,-

Plan finansowy wydatków gminy miasta Łowicza,  które nie wygasają z upływem  roku 
budżetowego 2007

Dział Rozdział § Treść Kwota
 400  Wytwarzanie  i  zaopatrywanie  w  energię 

elektryczną, gaz i wodę
9.760,- 

40002
 
 

  Dostarczanie wody 9.760,- 

6050
 

Wydatki  inwestycyjne  jednostek budżetowych 
– Ujęcie wody- Dokumentacja

9.760,- 



600 Transport i łączność 41.480,-

60016 Drogi publiczne gminne 41.480,-
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych- 

Dokumentacja na drogi
41.480,-

801 Oświata i wychowanie 172.833,-
80195 Pozostała działalność 172.833,-

6050 Wydatki  inwestycyjne  jednostek budżetowych 
- Termomodernizacja placówek oświatowych

172.833,-

900
 

Gospodarka  komunalna  i  ochrona 
środowiska
 

381.253,- 

90002 Gospodarka odpadami 70.153,-

6050 Wydatki  inwestycyjne  jednostek budżetowych 
– składowisko odpadów

70.153,-

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 311.100,-

6050 Wydatki  inwestycyjne  jednostek budżetowych 
-  Budowa oświetlenia ulicznego 311.100,-

926 Kultura fizyczna i sport 188.239,-

92604 Instytucje kultury fizycznej 188.239,-
6050 Wydatki  inwestycyjne  jednostek budżetowych 

-  
Modernizacja stadionu-OSiR

188.239,-

                         Razem 793.565,-



UZASADNIENIE 

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych niezrealizowane wydatki  ujęte w budżecie 
wygasają  z  upływem  roku  budżetowego.  Kontynuowanie  wydatków  w roku  następnym  jest 
możliwe pod warunkiem podjęcia przez Radę Miejską, uchwały o wydatkach niewygasających z 
wykazem zadań, ostatecznym terminem dokonania każdego wydatku ujętego w tym wykazie 
oraz  plan  finansowy  w  podziale  na  działy  i  rozdziały  z  wyodrębnieniem  wydatków 
majątkowych. 
Środki na zadania przedstawione w Załączniku Nr 1 będą przekazane na wyodrębnione subkonto 
podstawowego rachunku bankowego z przeznaczeniem na:

• Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych–Ujęcie wody-Dokumentacja w kwocie 9.760 
zł,

• Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – Dokumentacja na drogi w kwocie 41.480,- 
zł,

• Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – termomodernizacja placówek oświatowych 
w kwocie 172.833 zł,

• Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – składowisko odpadów w kwocie 70.153 zł,
• Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych-  Budowa oświetlenia ulicznego   311.100,- zł
• Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  -  Modernizacja stadionu –OSiR w kwocie 

188.239 zł.
Przesunięcia środków w dziale 400-Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę na wydatki niewygasające  na zadanie pn. „Ujęcie wody- Dokumentacja”  spowodowało 
czasochłonne przygotowanie dokumentacji  czego nie można było przewidzieć w czasie podjętej 
decyzji  o  opracowaniu  dokumentacji.  W  związku  z  tym,  ostateczny  termin  zapłaty  za 
opracowanie dokumentacji przewidujemy do 31.03.2008 roku,

W dziale  600-  Transport  i  łączność  przenosi  się  wydatki  w kwocie  41.480,-  zł  na  wydatki 
niewygasające w związku z wprowadzeniem zmian do umowy  na opracowanie dokumentacji 
projektowej  polegających na:

1. doprojektowania mostku – kładki na cieku Malinówka na wysokości zaplecza posesji ŁOk – 
    Park i Park- ŁOK. Realizacja mostku – kładki usprawni przygotowanie zaplecza 
    technicznego do organizowanych imprez plenerowych,

2. zaprojektowania odcinka ciągu pieszego na koronie wału powodziowego, na odcinku od 
    nasypu drogi krajowej nr 14 do zejścia z wału powodziowego przy restauracji Szkiełka,

Zmiany opracowania dokumentacji powodują przedłużenie terminu realizacji dokumentacji i  w 
związku z tym termin zapłaty planujemy  do dnia 31.05.2008 roku. 

W dziale 801- Oświata i wychowanie przenosi się wydatki w kwocie 172.833 zł na wydatki 
niewygasające  zadania  pn.  „Termomodernizacja  palcówek  oświatowych”  w  związku  z 
wystąpieniem trudności w trakcie prac  przy ocieplaniu budynku Gm Nr 1. Ostateczny termin 



zapłaty za wykonanie temomodernizacji  przewidujemy do dnia 30.04.2008 roku.
  
W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska przenosi się: 

-  środki  w  kwocie  311.100  zł  na  wydatki  niewygasające  na  zadanie–Budowa  oświetlenia 
ulicznego
  spowodowała zmiana przez DGBDiA projektu gruntowej przebudowy odcinka wiaduktu 
  drogowego nad ulicą Seminaryjną drogi krajowej Nr 2, a w związku z tym wydłużył się termin 
  wykonania inwestycji na tym odcinku.
  Budowa oświetlenia ulicznego tego odcinka może nastąpić po zakończeniu procesu 
  przebudowy. Z uwagi na powstałe zmiany w realizacji przebudowy odcinka wiaduktu 
  drogowego  nad  ulicą  Seminaryjną  drogi  krajowej  Nr  2   przewidujemy ostateczny  termin 
zapłaty 
  za wykonane prace inwestycyjne budowy oświetlenia ulicznego do 21.08.2008 roku.

- środki w kwocie 70.153 zł na wydatki niewygasające na zadanie pn. „Składowisko 
  odpadów” przenosi się w związku długotrwałą procedurą przetargową. 
  Odbyły się dwa postępowania przetargowe w wyniku, których nie doszło do podpisania 
   umowy. Trzecie postępowanie przetargowe  zostało rozstrzygnięte  w wyniku którego została 
   podpisana w miesiącu grudniu 2007 r. W związku z powyższym ostateczny termin  zapłaty 
   planujemy do dnia 30.04.2008 roku

W dziale 926- Kultura fizyczna i sport przenosi się wydatki w kwocie 188.239 zł na wydatki 
niewygasające zadania Pn. „Modernizacja stadionu OSiR” w związku z problemami związanymi 
z  dostawą specjalistycznych  opraw oświetlenia.  W związku z tym ostateczny termin  zapłaty 
planujemy do 15.03.2008 roku.


